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VENDIM

Nr %X , daté 15.12.2023

Pér dhénie mjedise té UE-sé me huapérdorje

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé€”, VKM-sé Nr. 54.d at€ 05.02.2017
“Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata
té tjera t& pasurisé shtetérore” i ndryshuar, VKM Nr. 697, daté 6.12.2023 "Pér krijimin,
organizimin dhe funksionimin e Qendrés Rajonale t&€ Inovacionit t€ Institutit Evropian t&
Teknologjisé dhe Inovacionit pér léndét e para” (EIT RAWMATERIALS REGIONAL
INOVATION CENTER), bazuar né relacionin “Pér dhénie mjedise t¢ UE-s¢ me huapérdorje”,
Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I- Miratimin e dhénies sé mjediseve t& Korpusit kryesor né katin e paré t&é katér sallave me
sipérfage 96.8 m?, me kontraté huapérdorje pa kundérshpérblim, Ministrisé s¢ Infrastrukturés
dhe Energjisé pér Qendrén Rajonale té Inovacionit t& Institutit Evropian té Teknologjisé¢ dhe
Inovacionit pér 1éndét e para.

2- Afatii kontratés sé huapérdorjes me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé pér Qendrén
Rajonale t& Inovacionit t& Institutit Evropian t€ Teknologjisé dhe Inovacionit pér léndét e para,
té jetd 5 vjet.

3- Ngarkohet Administratori Universitetit té¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér lidhjen e
kontratés sé huapérdorjes me Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé pér Qendrén Rajonale
té Inovacionit t& Institutit Evropian té Teknologjisé dhe Inovacionit pér léndét e para dhe
zbatimin e saj.

4- Ngarkohet Administratori i Universitetit me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.






